
č. j.: VSPJ/03941/2022, PID: 22/04990 
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 
Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 

č. 9/2022 ze dne 19. října 2022 
 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):  8 (viz prezenční listina) 
  za studentskou komoru (dále jen SK):  4 (viz prezenční listina) 

Omluveni: RNDr. Eva Janoušková, Ph.D., Mgr. Martina Černá, Ph.D., Šimon Hajník 

Hosté: rektor doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D.; prorektor pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy 
prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D.; prorektorka pro strategii a kvalitu RNDr. Ing. Lenka 
Cimbálníková, Ph.D., MBA  

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Materiály předložené rektorem VŠPJ: 

− Návrh podmínek přijímacího řízení na VŠPJ pro akademický rok 2023/2024 – ke schválení 
podle § 9 odst. 1 písm. g) zákona 

− Návrh na jmenování nového interního člena Akademické rady VŠPJ, a to prof. MUDr. Václava 
Báči, Ph.D., prorektora pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy – k udělení souhlasu ke 
jmenování podle § 9 odst. 1 písm. f) zákona 

− Změna organizační struktury VŠPJ – k rozhodnutí podle § 9 odst. 1 písm. a) zákona 

3. Různé 

− Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

− Informace dr. Dostála o ukončení pracovního poměru na VŠPJ 

− Informace studentské komory o chystané akci 

1. Zahájení 

Předsedkyně Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) dr. Vojáčková přivítala přítomné senátory 
a hosty, seznámila je s programem jednání a vyzvala je k jeho případnému doplnění. 

Jelikož ze strany senátorů nebylo k programu žádných připomínek či návrhů na jeho doplnění, 
předsedkyně AS VŠPJ o něm navrhla hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Poté předsedkyně AS VŠPJ navrhla jako zapisovatelku Ing. Martina Kuncovou, Ph.D., a ověřovatele 
zápisu Ing. Bc. Karla Dvořáka, Ph.D. a Veroniku Krčmářovou, a navrhla o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

  



2 

 

2. Materiály předložené rektorem VŠPJ 

− Návrh podmínek přijímacího řízení na VŠPJ pro akademický rok 2023/2024 

Senátoři obdrželi materiál v elektronické podobě v časovém předstihu. 

Rektor stručně seznámil senátory s podmínkami přijímacího řízení pro akademický rok 
2023/2024. 

V rámci diskuse k tomuto bodu zodpověděl dotaz dr. Dvořákové týkající se postupů přijímání 
studentů po splnění přijímacích zkoušek. 

V průběhu jednání dorazila dr. Görnerová. 

Jelikož ze strany přítomných senátorů nebyl k tomu bodu programu žádný další dotaz, návrh či 
připomínka, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát VŠPJ projednal a schvaluje bez připomínek podmínky přijímacího řízení na 
VŠPJ pro akademický rok 2023/2024. 

Hlasování: 
ANO = 11 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

− Návrh rektora na jmenování nového interního člena Akademické rady VŠPJ prof. MUDr. 

Václava Báči, Ph.D. 

Rektor seznámil senátory se záměrem vedení VŠPJ jmenovat prof. MUDr. Václava Báču, Ph.D., 
prorektora pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy VŠPJ, interním členem Akademické rady 
VŠPJ (AR VŠPJ). Tento záměr zdůvodnil tím, že požadavkem vedení je, aby interními členy AR 
VŠPJ byli zejména garanti studijních programů a oborů a členové užšího vedení VŠPJ. 
S prorektorem Báčou byla věc předem projednána a jmenovaný s tímto záměrem vyslovil 
souhlas. 

Jelikož ze strany přítomných senátorů nebylo k tomuto bodu programu žádných dotazů, 
návrhů či připomínek, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát VŠPJ dává rektorovi souhlas ke jmenování prof. MUDr. Václava Báči, 
Ph.D., interním členem Akademické rady VŠPJ. 

Hlasování: 
ANO = 11 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

− Změna organizační struktury VŠPJ s účinností od 1. 11. 2022 

Rektor seznámil senátory se změnou organizační struktury VŠPJ, kterou obdrželi v elektronické 
podobě v časovém předstihu, spočívající: 

• v přejmenování pozice prorektora pro strategii a kvalitu na prorektora pro rozvoj, 
strategii a kvalitu 

• ve změně charakteru Centra celoživotního vzdělávání z útvaru na úrovni oddělení 
na útvar na úrovni odboru, pod který nově budou spadat tři oddělení, a to Oddělení 
profesního vzdělávání, Oddělení zájmového vzdělávání a Oddělení interního vzdělávání 

• k rozdělení Referátu kvality a správy akreditací na Oddělení rozvoje, strategie a kvality, 
spadající pod kompetenci prorektora pro rozvoj, strategii a kvalitu, a Oddělení akreditací 
a inovací ve vzdělávání, spadající pod kompetenci prorektora pro studium 

• k přejmenování Projektového centra na Oddělení vědy, výzkumu a projektů 

Ze strany senátorů byly vzneseny tyto dotazy a připomínky: senátorka dr. Nováková požádala 
o to, zda by i nadále (jak tomu bylo i dříve) mohl senát dostávat podklady se zvýrazněním změn 



3 

 

v dokumentech pro lepší orientaci a pochopení změn. Senátor dr. Dvořák požádal o objasnění, 
zda nedochází k nadměrnému rozšiřování organizační struktury a zda jsou změny účelné 
a nedojde k nárůstu nákladů. Rektor vysvětlil nutnost těchto kroků a účelnost změn. 
Prorektorka Cimbálníková zodpověděla dotaz dr. Dvořáka, který požádal o objasnění rozdílů 
mezi zájmovým a interním vzděláváním. Rektor dále zodpověděl dotaz dr. Dvořákové, týkající 
se souvislosti mezi odborem, resp. oddělením a šíří agendy. Na závěr dr. Dvořáková požádala 
o zvážení, zda by do budoucna bylo možné jednotlivé části organizační struktury zobrazit tak, 
aby bylo schéma lépe čitelné – rektor přislíbil vyhovět tomuto námětu. 

V průběhu jednání dorazila dr. Chalupová. 

Jelikož ze strany senátorů nebyly další dotazy ani připomínky k projednávanému bodu 
programu, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát VŠPJ projednal a rozhodl o změně Organizační struktury VŠPJ s účinností 
od 1. 11. 2022. 

Hlasování: 
ANO = 12 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

3. Různé 

− Informace rektora o novinkách na VŠPJ  

Rektor informoval členy akademického senátu VŠPJ o novinkách na VŠPJ: 

a) Změny ve vedení a orgánech VŠPJ 

− Po souhlasném vyjádření Akademického senátu VŠPJ na zasedání dne 25. července 2022 

rektor jmenoval s účinností od 25. července 2022 novým prorektorem pro vnitřní, vnější 

a mezinárodní vztahy prof. MUDr. Václava Báču, Ph.D., a novým prorektorem pro tvůrčí 

a projektovou činnost Ing. Miloslava Vilímka, Ph.D. 

− S účinností od 25. července 2022 byl Ing. Radek Kolman, Ph.D., jmenován novým vedoucím 

Katedry technických studií VŠPJ. 

− S účinností od 1. 10. 2022 byli ministrem školství, mládeže a tělovýchovy opětovně jmenováni 

členy Správní rady VŠPJ na dobu šesti let MUDr. Jiří Běhounek a prof. MVDr. Vladimír 

Večerek, CSc., MBA. Jejich funkční období končí dnem 30. září 2028.  

b) Počty zapsaných studentů 

V rámci všech tří kol přijímacího řízení pro AR 2022/2023 bylo zapsáno ke studiu 
v bakalářských a magisterských studijních programech a oborech pro akademický rok 
2022/2023 celkem 1159 studentů, z toho 744 studentů v prezenční formě studia a 415 
studentů v kombinované formě studia. Počet zapsaných studentů v prezenční i kombinované 
formě je o 62 nižší než ve srovnatelném období předchozího akademického roku, a o 85 nižší 
než v příjímacím řízení pro referenční rok 2017/2018. 

c) Změna vnitřních předpisů VŠPJ 

- Dne 10. srpna 2022 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 

odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), pod čj. MSMT-7735/2022-2 Studijní a zkušební řád VŠPJ. 

d) Různé 

− V neděli 7. srpna 2022 se rektor zúčastnil vzpomínkového setkání u památníku Smírčí kameny 

v Tyršově ulici u budovy VŠPJ připomínajícího oběti justičních vražd politických vězňů, kteří 

byli popraveni v letech 1950 až 1952.  



4 

 

− Při příležitosti výročí Dne památky obětí invaze v roce 1968 a následné okupace vojsky 

Varšavské smlouvy, které připadá na 21. srpen, uctil v pátek 19. srpna 2022 rektor památku 

obětí symbolickým položením kytice k pamětní desce Evžena Plocka na Masarykově náměstí. 

− Ve dnech 5. a 6. září 2022 proběhl v historické aule VŠPJ první ročník konference Informatika 

2022, kterou pořádala Katedra technických studií VŠPJ pod záštitou EUNIS-CZ. Konference 

byla zaměřena na prezentaci pedagogických zkušeností akademických pracovníků především 

v ICT předmětech.  

− Ve dnech 7. až 9. září 2022 proběhl 40. ročník mezinárodní konference Mathematical 

Methods in Economics, kterou pořádala historicky podruhé Katedra ekonomických studií 

VŠPJ ve spolupráci s Českou společností pro operační výzkum a Českou ekonometrickou 

společností. 

− Ve dnech 8. a 9. září 2022 se na půdě VŠPJ konala konference Strom pro život – život pro 

strom 2022, kterou pořádala Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu pod záštitou 

Ministerstva životního prostředí ČR. 

− V úterý 13. září 2022 proběhla akce Tvorba rozvrhu a Den pro prváky, kterou pořádalo 

Poradenské a kariérní centrum VŠPJ pro nově nastupující studenty. 

− Studenti a akademičtí pracovníci Katedry cestovního ruchu VŠPJ se od 12. do 16. září 2022 
účastnili terénního šetření v Jihomoravském kraji a příhraničním regionu Rakouska. Šetření 
je součástí mezinárodního projektu Partnerstvím měst k posílení přeshraničního regionálního 
rozvoje, na kterém spolupracuje KCR s partnery z Donau-Universität Krems. 

− V pondělí 26. září 2022 se letos poprvé konal v rámci Noci vědců v Jihlavě Hospodský kvíz na 
téma „Všemi smysly“. 

− Dne 30. září 2022 proběhla na půdě VŠPJ již podruhé vědecko-popularizační akce pro širokou 
veřejnost Noc vědců na VŠPJ, tentokrát na téma „Všemi smysly“. Během večera dorazilo 
poznávat vědu téměř 700 návštěvníků všech věkových kategorií. 

− Ve dnech 1. až 8. října 2022 hostil park VŠPJ Výstavu na stromech na téma Kávová krize. 
Jednalo se o celorepublikový happening konající se během Týdne důstojné práce. O instalaci 
výstavy se postarala studentská komora Akademického senátu VŠPJ. 

− Ve středu 5. října 2022 proběhlo v posluchárně výukového centra Setkání zaměstnanců 
a studentů s vedením VŠPJ, na kterém mohli všichni přítomní vznášet své dotazy, 
připomínky, náměty a návrhy v souvislosti s chodem a činností VŠPJ. 

− Téhož dne se uskutečnila v prostorách VŠPJ také sbírka „Koláč pro hospic“. V rámci této 
tradiční charitativní akce, kterou pořádá Oblastní charita Jihlava a jejíž výtěžek směřuje v celé 
výši na podporu Bárky – domácího hospice, se na VŠPJ podařilo vybrat 13 745 Kč. 

− Ve stejný den se v Pivovarské restauraci Jihlava uskutečnila tradiční neformální akce při 
příležitosti zahájení nového akademického roku Akademický den VŠPJ. 

− Ve středu 12. října 2022 proběhla ve Velké gotické síni Jihlavské radnice inaugurace doc. Ing. 
Zdeňka Horáka, Ph.D., rektorem Vysoké školy polytechnické Jihlava. 

− Ve čtvrtek 13. října 2022 proběhla v historické aule přednáška prof. Jiřího Chýly (Fyzikální 
ústav Akademie věd ČR) O vzniku a vývoji vesmíru jako ilustraci souvislosti zákonů a jevů 
mikrosvěta a makrosvěta. Jednalo se o první ze série vědecko-popularizačních přednášek pod 
názvem Polytechnický seminář, které Vysoká škola polytechnická Jihlava připravuje pro 
studenty středních škol i studenty a zaměstnance VŠPJ. 

− V pondělí 17. října 2022 proběhla v aule Výukového centra VŠPJ slavnostní imatrikulace 
studentů a studentek prvních ročníků napříč všemi studijními programy. 



5 

 

− Ve dnech 18.-20.října 2022 se uskutečnil již 11.ročník veletrhu pracovních příležitostí a praxí 
JOBStart 2022 pro studenty a absolventy VŠPJ.  

− Ve středu 19.října 2022 proběhla mezinárodní Konference Humanitas organizovaná 
Katedrou sociální práce VŠPJ. 

 

Akademický senát bere na vědomí informace rektora o novinkách na VŠPJ. 

 

- Dr. Dostál informoval senátory o ukončení pracovního poměru na VŠPJ a poděkoval za 
spolupráci jak členům AS, tak vedení VŠPJ. 

- Členové studentské komory AS informovali vedení školy o záměru organizovat akci pro 
studenty VŠPJ (bowling) a dotázali se na možnou finanční a materiální podporu této akce ze 
strany školy. Rektor doporučil založení studentského spolku, v rámci, kterého by podobné akce 
bylo možné pořádat a podporovat ze strany VŠPJ, nabídl v této souvislosti možnost využití 
služeb školního právníka.  

 

Žádné další dotazy nebyly vzneseny. 

Na závěr poděkovala předsedkyně AS VŠPJ všem senátorům za jejich vstřícnost a účast na zasedání 
Akademického senátu VŠPJ. Rektor se připojil s poděkováním za přístup Akademického senátu VŠPJ 
k projednávaným bodům. 

Další termín řádného zasedání AS VŠPJ: 2. 11. 2022 

Zapsala:  Ing. Martina Kuncová, Ph.D.  ………………..………..……………………………..… 

Za správnost: Ing. Bc. Karel Dvořák, Ph.D.  .……………………………………………………….…. 

 Veronika Krčmářová  ………….…………………………..…………….…….. 

Předsedkyně AS: Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D.  ………………………….…………………….……….… 

 

 


